

Protokół Nr 18/10
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej
w dniu 29 września 2010 r.

Obecni wg załączonej listy.
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej

Tematyka Komisji:

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację projektu finansowanego częściowo w ramach Działania 8.3 Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka – druk K’.*
3. *Zamknięcie posiedzenia.*

Ad 1

*Posiedzenie o godz. 18⁰⁰ „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji – Stefan Purol.
Komisja przyjęła porządek i protokół z poprzedniego posiedzenia, głosując: za-5 (jednogłośnie).*

Ad 2

Zastępca Burmistrza przedstawiła zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację projektu finansowanego częściowo w ramach Działania 8.3 Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka – druk K’ i wyjaśniła jakie jest źródło finansowania projektu z budżetu Miasta wskazując Dział 801 oświata pozostała działalność.

Głos w dyskusji zabrali:

W.Czurko – pytał czy zabezpieczenie tej kwoty jest uwzględnione w budżecie na rok 2011?

Z-ca Burmistrza – wyjaśniła, że na 2011 rok zaplanowano 33 tys. 850 zł. Ta kwota będzie zabezpieczona nawet gdyby wysokość dotacji dla szkół została na tym samym poziomie.

W.Czurko – powiedział, iż Pani Skarbnik mówi, że co roku do oświaty dopłacamy coraz więcej a budżet Państwa nie dokłada w 100 %. Na dzień dzisiejszy to obowiązek dla przyszłego Burmistrza do realizacji.

T.Szwed – poruszył sprawę kosztów w tym roku.

Z-ca Burmistrza – odpowiedziała, że chodzi o 4 tys. zł na analizę z działu 801, na co ma środki.

S.Purol - prosił o wskazanie 15% środków, czy przewiduje koszty niekwalifikowane ?

Z-ca Burmistrza – wyjaśniła, że 4 tys. zł to koszty niekwalifikowane.

S.Hatlas – powiedział, że komputery pomogą wyrównać poziom dla słabszych uczniów.

S.Purol – stwierdził, że zgodnie z uchwałą musimy zapewnić komputery z uwagi na ilość uczniów z najwyższą średnią. Proponował nie zmieniać tego zapisu.

J.Turnik – pytał jakie na dzień dzisiejszy pobiera się stypendium socjalne? Jakie będą koszty z tego, że Miasto zobowiązuje się przez 5 lat dostęp do internetu?

Z-ca Burmistrza – odpowiedziała, że chodzi o 517 uczniów. Koszty są w uzasadnieniu. Komputery będą dla najlepszych uczniów, nie do wszystkich szkół po równo.

W.Czurko – powiedział, że nie powinno być kryterium dochodowego a kryterium nauki.

Z-ca Burmistrza – stwierdziła, że kryterium finansowe musi być szczególnie zachowane.

W.Czurko – powiedział, że będzie zgłaszał wniosek o zmianę kryterium.

Z-ca Burmistrza – nadmienila, że nie można przyjąć jednego kryterium, bo nie spełnimy gospodarki innowacyjnej, która przewiduje pomoc dla najbiedniejszych.

J.Turnik – powiedział, że biedniejsze dzieci często mają komputer, dlatego niezbędne jest przeprowadzenie wywiadu środowiskowego.

Z-ca Burmistrza – powiedziała, że takiego rodzaju komputera jakie będą nie mają, bo często mają kupione stare. To będzie z góry wiadomo, że to dla osób, które dostały stypendium szkolne.

B.Stanczewski – poparł projekt, bo EFES to wspólna składka dla najuboższych. Pomoc społeczna jest głęboko uzasadniona.

W.Czurko – pytał jaki to będzie komputer oraz czy będą zabezpieczenia, aby dzieci nie siedziały po nocach?

Z-ca Burmistrza – odpowiedziała, że to będzie komputer stacjonarny.

Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt, głosując: za-5 (jednogłośnie).

Ad 3

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 8.45 zakończono posiedzenie.

Protokolowała: Małgorzata Zimmer

Przewodniczący Komisji

Stefan Purol